
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 13 oktober 2015 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris 
 

 

Tijdelijke politieverordening Waaibergstraat naar aanleiding van gewijzigde 

verkeerscirculatie op de terreinen VIA-school 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij Koninklijk Besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het Decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Overwegende het onderzoek uitgevoerd door de politie en het afgeleverde advies; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit : 

 

Art. 1:     In de Waaibergstraat wordt, op kosten van de aanvrager, een verkeersspiegel geplaatst tegenover 

de uitrit van de poort kasteel van de VIA-school. De spiegel verbetert het zicht hebben op het 

verkeer komende van de Gilainstraat. Deze spiegel wordt voor de gevel van woning nummer 58 

Waaibergstraat geplaatst. 

 

 

 

 

 

 



 

Art. 2:  In de Waaibergstraat wordt een parkeerverbod ingevoerd met een lengte van 5 m links van de uitrit 

poort kasteel VIA-school (kant Gilainstraat). Dit parkeerverbod wordt ingesteld op de huidige 

parkeerstrook en wordt afgedwongen door een gele onderbroken streep op de trottoirband en 

bijkomend door de plaatsing van een verkeerspaaltje.  

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 

 


